
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1976 DEL 25-10-2019

N. SETTORE 540 DEL 25-10-2019

Oggetto:
Servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli comunali. CIG
ZD92786B90. Ditta A.M.T. IMPORT EXPORT S.R.L. Impegno spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Francesco Di Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1976 del 25-10-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli comunali. CIG
ZD92786B90. Ditta A.M.T. IMPORT EXPORT S.R.L. Impegno spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione n. 304 del 10.06.2019 il Dirigente del 5° Settore ha affidato, ai sensi e per
gli effetti dell'art. 36 comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016, il Servizio di Manutenzione e
riparazione dei veicoli comunali alla ditta  A.M.T. Import Export s.r.l. omissis ....... mediante
trattativa diretta sul Mepa;
che con l'anzidetta determinazione è stata impegnata la somma di € 4.050,00 al capitolo 2223/1
Piano Finanziario 1.03.02.09.001 – Missione programma 01.11 alla voce “ Manutenzione ordinaria
e riparazione automezzi di proprietà comunale”;
che con la determinazione n. 403  del 06/08/2019  è stata impegnata la somma di € 11.780,00 al
capitolo 2223/1 Piano Finanziario 1.03.02.09.001 – Missione programma 01.11 alla voce “
Manutenzione ordinaria e riparazione automezzi di proprietà comunale”;

PRESO ATTO  che il Rup , quale punto istruttore, in data 3 Luglio 2019 ha affidato sul MEPA il servizio
in argomento alla Ditta A.M.T. Import Export s.r.l. mediante contratto rep. 38/2019 per l'importo di euro
24.255,00 oltre Iva nella misura di legge avendo la Ditta offerto il ribasso d'asta del 1,00% sul prezzo a
base d'asta di € 24.500,00;

CHE  con verbale del 25 Luglio 2019 il Direttore dell'esecuzione ha consegnato, in via d'urgenza, il
servizio alla Ditta affidataria atteso che lo stesso risultava scoperto per l'avvenuta scadenza del relativo
appalto;

RITENUTO dover procedere a formalizzare ultriore impegno di spesa di € 10.170,00 per la realizzazione
del servizio di che trattasi;

RILEVATO che per il servizio in argomento si profila l'urgenza e la necessità in quanto la mancata
manutenzione dei veicoli comunali comporta pregiudizio nonché un danno all'Ente;

VISTO il Durc on line  prot. INAIL 18163222 del 16/09/2019 in corso di validità;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 08/11/2016, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Milazzo ai sensi del
D.lgs. 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1976 del 25-10-2019
Pag. 2 di 5



VISTO che con deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018 è stato approvato il bilancio stabilmente
riequilibrato 2015/2017;

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019,  è stato approvato il DUP  2018-2020 e lo
schema di bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;

VISTO l'art. 163 del TUEL;

VISTE le leggi regionali:
- 11.12.1991 n. 48 e ss.mm.ii. che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011;

VISTO il Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N. 13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge Regionale n. 8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto
Legislativo n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti con D.P.R. n.
207/2010 per le parti ancora in vigore fino all'entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs. n.
50/2016;

VISTO  il vigente statuto comunale;

P R O P O N E
di impegnare la somma di €  10.170,00 al capitolo 2223/1, piano finanziario 1.03.02.09.001 -1.
missione/programma 01.11 “manutenzione ordinaria e riparazione automezzi di proprietà
comunale ”, dell'esercizio finanziario in corso a favore della Ditta A.M.T. Import Export s.r.l.
omissis....;

di dare atto che per l'espletamento del servizio de quo rilevano i profili di urgenza e necessità2.
in quanto la mancata manutenzione dei veicoli comunali potrebbe creare pregiudizio nonché
un danno alla collettività, dando atto altresì, che la spesa è necessaria per evitare danni
patrimoniali gravi e certi all'Ente;

di dare atto che a norma dell'art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL che trattasi di spesa3.
ricorrente;

di accertare tenuto presente l'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico4.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, leggittimità e correttezza
dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.5.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma
da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1976 del 25-10-2019
Pag. 3 di 5



di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett.e della6.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del Responsabile del presente procedimento;

        L’istruttore amministrativo
        f.to     Dott.ssa Adele Guerrera

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Francesco Di Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1976 del 25-10-2019
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 25-10-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   684 del 28-10-2019  a Competenza   CIG ZD92786B90

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.09.000

Capitolo       2223 Articolo     1 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETA'
COMUNALE
Causale Servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli comunali. CIG ZD92786B90. Ditta A.M.T.

IMPORT EXP

Importo  2019 €.                           10.170,00

Beneficiario     20021   DITTA A.M.T. IMPORT EXPORT SRL

Milazzo, lì 05-11-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1976 del 25-10-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-11-2019.

N. Reg. Albo: 4177

Milazzo, lì 06-11-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1976 del 25-10-2019
Pag. 5 di 5


